令和 7 年 12 月 2３日

北九州市子ども家庭局

報道機関各位

令和８年北九州市二十歳の記念式典を開催します

「令和８年北九州市二十歳の記念式典」について、下記のとおり開催いたします。

つきましては、取材方よろしくお願いいたします。

【開催概要】
１ 開催日 令和８年１月１１日（日） ※「成人の日」の前日

２ 時間   １０：００～（開場）

11：００～１２：００（式典）

１２：００～１３：００（会場開放時間）

３ 会場     北九州メッセ（旧西日本総合展示場新館、小倉北区浅野三丁目８－１）

４ 内容    国歌斉唱 北九州市長あいさつ、来賓あいさつ 感謝のことば

ミニライブ （「THE JET BOY BANGERZ」（別紙１参照））  など

５ 対象    平成１７年４月２日から平成１８年４月１日までに生まれた方

※対象者９，０１８人（令和７年１１月２０日現在）

６ その他  オンライン配信も行う予定です（ゲストによるパフォーマンス等は除く）。

式典会場及びあさの汐風公園内への酒類の持込や飲酒は禁止します。

【取材要領】
取材及び報道にあたっては、以下の点にご留意願います。

１ 駐車場について

当日、会場内に報道関係者用の駐車場はございません。

来賓用駐車場（別紙参照）をご利用ください。

２ 式典会場への入場について

当日は、会場入り口前の報道受付で受付後、式典会場へご入場ください。

１グループにつき１つ、取材用の腕章を貸出しますので、代表の方が着用ください。

また、腕章の返却は、１４時００分までにお願いいたします。

なお、警備等の都合上、代表の方以外は、取材中は貴社の腕章等の着装をお願いいた

します。

荷物のお預かりは行いません。ご自身で管理をお願いいたします。

３ ワイヤレスマイクによる取材について

当日は、会場内での混信を避けるため、ワイヤレスマイクを使った取材は行わないで

ください。

４ インタビューについて

式典の進行に影響を及ぼす可能性があるため、式典の時間において、会場内でのインタ

ビューはご遠慮ください。

「はたち会議委員」へインタビュー希望の場合は、式典終了後、

１２時３０分から１２時４５分まで式典会場前広場「記念はがき作成コーナー」（別紙２参照）

にて対応します。

５ 二十歳の記念式典参加者数のお問い合わせ

二十歳の記念式典参加者数の集計は、当日の１５時を目途に行います。

参加者数についての問い合わせは、当日１５時３０分以降に下記問合せ先までご連絡

ください。

【問合わせ先】

 子ども家庭局 こども若者成育課

 担当：酒井（課長）、井下（係長）

 ＴＥＬ：093-582-2392 ＦＡＸ：093-582-0070

別 紙 １

ミニライブ出演者について

ＴＨＥ ＪＥＴ ＢＯＹ ＢＡＮＧＥＲＺ（ザ・ジェット・ボーイ・バンガーズ）

４．８万人が参加したＬＤＨ史上最大規模のオーディション『ｉＣＯＮ Ｚ』

から誕生した１０人組ダンス＆ボーカルグループ。

７名のパフォーマーは全員ダンスのプロリーグ「Ｄ．ＬＥＡＧＵＥ」で活躍す

るＤリーガー。さらにコーラスグループ「ＤＥＥＰ ＳＱＵＡＤ」ボーカリスト

もメンバーに擁し、 実力派のそろうＬＤＨでも屈指のパフォーマンス力を誇る。

別 紙 ２

報道受付・駐車場位置

入口付近に警備員がいますので、貴社の腕章等をご提示いただき、二十歳の記念式典

取材とお伝えください。

※ 駐車後は、会場入り口前の報道受付にお越しください。

「はたち会議委員」インタビュー場所